Comune di Chiusa di Pesio (Cuneo)

Decreto del Sindaco n. 04 in data 16/04/2021: Prot. 3258 - Proroga della validità temporale dell'ACCORDO DI PROGRAMMA sottoscritto in data 13 dicembre 2018, tra il Comune di Chiusa di Pesio e la Regione Piemonte per la "Messa a norma del Palazzo del Marchese, riqualificazione del Castello di Mirabello e per la realizzazione di percorsi turistici tra San Bartolomeo e la Certosa di Pesio

Prot. n. 3258

Decreto del Sindaco n. 04 in data 16/04/2021: Proroga della validità temporale dell'ACCORDO DI PROGRAMMA sottoscritto in data 13 dicembre 2018, tra il Comune di Chiusa di Pesio e la Regione Piemonte per la "Messa a norma del Palazzo del Marchese, riqualificazione del Castello di Mirabello e per la realizzazione di percorsi turistici tra San Bartolomeo e la Certosa di Pesio".

IL SINDACO

Visto l'art. 34, comma 1 e 6, del D. L.gs n. 267/2000, "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

Vista la DGR 24 novembre 1997, n. 27–23223 "Assunzione di direttive in merito al procedimento amministrativo sugli accordi di programma. L.R.51/97 art. 17, e s.m.i.;

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 23.11.2018 veniva approvato lo schema di accordo di programma tra la Regione Piemonte e il Comune di Chiusa di Pesio, per la "Messa a norma del Palazzo del Marchese, riqualificazione del Castello di Mirabello e per la realizzazione di percorsi turistici tra San Bartolomeo e la Certosa di Pesio" e autorizzato il Sindaco alla sua sottoscrizione:
- in data 13 dicembre 2018 è stato formalmente sottoscritto tra la Regione Piemonte ed il Comune di Chiusa di Pesio l'Accordo di Programma per la "Messa a norma del Palazzo del Marchese, riqualificazione del Castello di Mirabello e per la realizzazione di percorsi turistici tra San Bartolomeo e la Certosa di Pesio" del valore di €1.524.000,00";
- con Decreto Sindacale n. 06 in data 14/12/2018, pubblicato sul B.U.R. Regione Piemonte n. 51 del 20/12/2018, è stato approvato il sopra citato Accordo di programma;

Dato atto che:

- il Sindaco del Comune di Chiusa di Pesio con lettera del 08/04/2021 (prot. 3009) ha convocato il collegio di vigilanza, in merito alla proroga dell'Accordo in questione dal 31/12/2021 al 31/12/2022 per permettere il completamento degli interventi e la relativa rendicontazione;
- il Collegio di Vigilanza, riunitosi in teleconferenza per le restrizioni legate alla diffusione del virus COVID-19, si è espresso favorevolmente in merito alla proroga di anni 1 dell'Accordo;

Atteso che la suddetta proroga trattandosi di modifica non sostanziale all'A.d.P. in oggetto, può essere approvata dal Collegio di Vigilanza in conformità all'articolo 12.4 della DGR n. 27-23223 del 24 Novembre 1997, così come integrata dalla DGR n. 1-7327 del 3 Agosto 2018, secondo cui: "Le modifiche di carattere non sostanziale sono deliberate dal Collegio di Vigilanza all'unanimità dei componenti, senza che ciò comporti l'avvio delle procedure previste dall'articolo 12.1, ed approvate con decreto del Presidente della Giunta regionale, o con atto del Presidente della Provincia, o con atto del Sindaco, in relazione alla competenza risultata primaria o prevalente".

Ritenuto di provvedere a quanto sopra;

Decreta

Di approvare la proroga al 31 dicembre 2022 della validità temporale dell'Accordo di Programma tra la Regione Piemonte e il Comune di Chiusa di Pesio, per la "Messa a norma del Palazzo del Marchese, riqualificazione del Castello di Mirabello e per la realizzazione di percorsi turistici tra San Bartolomeo e la Certosa di Pesio", approvato con D.C.C. n. 44 del 23/11/2018 e adottato con Decreto del Sindaco n. 6 in data 14/12/2018, al fine di permettere il completamento degli interventi

- e la relativa rendicontazione;
- 2. di demandare al Responsabile dell'Attuazione dell'Accordo di Programma, dott. Giancarlo Presta, e al Responsabile dell'Intervento, geom. Marco Audisio, gli adempimenti inerenti e conseguenti al presente Decreto.

Il Sindaco Claudio Baudino